
/ J J  F I R E
P O R T

4 0 0 -4 ijr̂ CNvOiiOtL o.

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB
uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely sm luvní strany

FRP S ervices, s.r.o.
se sídlem Pražská 7, 261 01 Příbram II
IČ: 016 41 137; DIČ: CZ01541137
zastoupena Lukášem Bartůňkem, jednatelem společnosti
společnost je  zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze

tel:
e-mail: I 
web: www.fireport.cz 
bankovní spojení: 2800404467/2010

ja k o  dodavatel

S ta tu tá rn í m ěsto  M ladá Boleslav
Komenského náměstí 61
293 01 Mladá Boleslav
IČ: 002 38 295; DIČ: CZ00238295
zastoupeno MUDr. Raduanem Nwelatim, primátorem města

jako  odběrate l

tu to  sm louvu o poskytování servisních služeb  
(dále  jen  Sm louvu)

I.
Předm ět Sm louvy

1.1 Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat odběrateli servisní služby (dále jen
servis) spočívající v přenosu dat prostřednictvím modulárního elektronického systému pro svolávání a 
informování jednotek požární ochrany s označením .Fl REPORT". Tento systém je chráněn užitným vzorem 
zapsaným Úřadem průmyslového vlastnictví v rejstříku užitných vzorů pod čísíem 24532.

-1-



F I R E
P O R T

V, +<2051665 0Ô A i.^o t̂iffepcrt.ci: to VíWVÁ&eport.cz

*

1.2 Tento servis je dodavatelem poskytován na základě následujícího principu: Dodavatel od 
jednotlivých krajských operačních středisek hasičského záchranného sboru (dále jen KOPIS HZS) přijímá 
prostřednictvím počítačové sítě informace o mimořádných událostech ve formátu zpráv pro přenos příkazu k 
výjezdu -  UVG zpráv na jeho zálohované servery, na nichž dojde ke strojovému zpracováni příkazu, a z 
těchto serveru dodavatele dochází ke stažení informací o mimořádné události na jednotlivá koncová zařízení 
odběratele -  řídící jednotky systému.

1.3 Předmětem servisu je denní 24hodinové připojení dané jednotky požární ochrany (dále jen JPO)
k operačnímu středisku - serveru dodavatele a dodávání informací o mimořádné události formou SMS na 
telefonní čísla zaregistrovaná v portále FIREPORT. Předmětem servisu je dále permanentní přístup na 
portál FIREPORT, nepřetržitá telefonická podpora na telefonní lince pravidelná
aktualizace software. Služba FIREPORT Komplet obsahuje 300 volných SMS měsíčně.

1.4 Odběratel se na základě této smlouvy zavazuje hradit dodavateli cenu za servis specifikovaný v 
bodě 1.3 smlouvy sjednanou v článku II. této smlouvy.

II.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

2.1 Cena za servis produktu je uvedena v ceníku pro servis FIREPORT, který je odběrateli k dispozici 
v sídle dodavatele, dále na jeho webových stránkách uvedených v záhlaví této smlouvy.

2.2 Aktuální verze ceníku pro servis FIREPORT platná ke dni podpisu této smlouvy je přílohou č. 1 k 
této smlouvě.

2.3 V souladu s tímto ceníkem činí základní cena za servis a cena za SMS odeslané nad rámec 
volných;

FIREPORT K om plet 1 .000,- Kč m ěsíčně bez DPH
SMS odeslané nad rám ec 300  volných SMS/m ěs. 0 ,80  Kč/1 SMS bez DPH

Celková měsíční cena servisu včetně DPH činí 1.210,00 Kč (slovy: jedentisíc dvěstě deset korun českých) + 
případný doplatek za SMS odeslaných nad rámec volných 300 SMS/měsíc.

Pokud zákon č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu, bude v době 
uskutečnění zdanitelného plněni dodavatele změněn, bude dodavatel připočítávat k dohodnuté ceně za 
předmět této smlouvy daň z  přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravé zákona o DPH 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění.

2.4 Cena za servis ve výši 1.210,00 Kč + případný doplatek za SMS odeslaných nad rámec volných 
300 SMS je  splatná vždy dle bodu 2.5.

2.5 Cena za servis bude odběratelem uhrazena bankovním převodem na účet Dodavatele uvedený v 
záhlaví této smlouvy, na základě faktury vystavené dodavatelem. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění 
se považuje vždy poslední den toho kalendářního měsíce, ve kterém dojde k poskytování servisu. Splatnost 
vystavené faktury se sjednává na dobu 15-ti dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. Dodavatel se 
zavazuje vystavit a zaslat odběrateli fakturu.

-2-



v  o o  4 4 S3* ■& v\v̂ vV.i'irír:ji>í'i.C/:

III.
DODACÍ PO DM ÍNKY

3.1 Dodavatel se zavazuje začít se zajišťováním servisu odběrateli bez zbytečného odkladu, však ne
později 3 dnů ode dne podpisu této Smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy.

IV .
S M LU VN Í PO KUTY

4.1 Za nesplnění povinností vyplývajících z této smlouvy sjednávají smluvní strany tyto smluvní 
pokuty:

4.1.1 V případě zaviněného prodlení dodavatele se splněním dodat servis dle této smlouvy má 
odběratele nárok na smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den trváni prodlení s dodáním servisu dle této 
smlouvy.
4.1.2 V případě prodlení odběratele s úhradou ceny za servis či její části déle než 30 dní, zaplatí 
odběratel dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

4.2 Nárok na úhradu smluvní pokuty uplatňuje ta která smluvní strana písemnou výzvou u dtuhé ze 
smluvních stran na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy či na adresu, kterou smluvní stranu druhé ze 
smluvních stran sdělí jako aktuální adresu. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní ode dne doručení písemné 
výzvy k její úhradě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok dodavatele na úhradu fakturovaných 
částek.

V.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

5.1 Odběratel bere na vědomí a souhlasí s tím, že dodavatel má právo, v případě neuhrazení ceny 
servisu či její části nebo jiného porušení závazků odběratele dle této smlouvy, neposkytovat či zastavit 
poskytování servisních služeb odběrateli.

5.2 Servis je dodavatelem zabezpečován po dobu trvání Smlouvy o poskytování servisních služeb 
pouze předpokladu, že KOPIS HZ3 bude na servery dodavatele zasílat informace o mimořádných 
událostech ve formátu zpráv pro přenos příkazu k výjezdu -  UVG zpráv tak, jak je uvedeno v bodu 1.2 této 
smlouvy.

5.3 V případě, že na straně KOPIS HZS dojde ke změně systému hlášeni informací o mimořádných 
událostech, který nebude podporovat současný elektronický systém FIREPORT, je tato skutečnost důvodem 
k výpovědi dodavatele tátů smlouvy.

5.4 Dodavatel není v prodlení s poskytováním servisu v případě nezaviněné nefunkčností systému. 
Za nezaviněnou nefunkčnost systému je považováno:
a) nedoručení příkazu k výjezdu od KOPIS HZS
b) neohlášená změna formátu příkazu k výjezdu od KOPIS HZS

5.5 V případě nezaviněné nefunkčnosti systému dle bodu 5.4 má dodavatel nárok na sjednanou cenu 
servisu.

-3-



- I R E
P O R T

^ísOSIá^OO'* ®  iToi'iiiexrt-:::’ vvvwíireportcz&
5.6 V případě zaviněného výpadku systému po dobu trvání tohoto výpadku a pň reklamacích 
odběratele - od doby uplatnění reklamace až do jejího vyřízení není odběratel povinen hradit, cenu za servis 
a v takovém případě je povinen pouze k úhradě takové části měsíčního poplatku za servis, který poměrem 
odpovídá době funkčnosti systému za daný kalendářní měsíc.

V I.
DORUČOVÁNÍ

6.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že k účinnému doručení dochází i uložením písemnosti 
zaslané doporučeně na dodejku u doručovatele poštovních služeb (Česká pošta), a to uplynutím úložní 
doby, dále pak odmítnutím převzít písemnost. Účinné je  doručování pouze na adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy, v případě změny adresy je smluvní strana povinna písemně neprodleně nahlásit druhé ze 
smluvních stran další doručovací adresu, pakliže tak nebude učiněno, platí, že písemnost byla účinně 
doručena.

6.2 Dále se smluvní strany dohodly na e-mailovém doručování nebo doručování do datové schránky i 
dalších běžných písemností a faktur za vyúčtování, vyjma písemností vztahujících se k ukončení této 
smlouvy, u kterých bude doručování účinné pouze písemně, doporučeným dopisem.

V II.
ZÁ N IK  SM LOUVY

7.1 Tato servisní smlouva zaniká
a) dohodou smluvních stran
b) výpovědí dodavatele v případě nastoupení skutečnosti uvedených v bodě 5.4 této smlouvy nebo výpovědí 
odběratele bez udání důvodu s výpovědní dobou shodnou pro obě smluvní strany ve lhůtě 2 týdnů ode dne 
doručení výpovědi druhé ze smluvních stran.
c) výpovědí odběratele v případě jeho nesouhlasu se změnou cenových podmínek za servis postupem dle 
článku 4.7 VOPPNASF nebo se změnou VOPPNASF postupem dle článku 7.2 VOPPNASF
d) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení, kdy za podstatné porušení je 
považováno prodlení dodavatele se zajištěním servisu o více jak 30 kalendářních dní nebo prodlení 
odběratele s úhradou ceny za servis o více jak 90 kalendářních dní, než-li činí sjednaná doba úhrady ceny 
servisu dle bodu 2.5 této servisní smlouvy.

7.2 Dále je odběratel oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě dodavatelem zaviněného 
opakovaného výpadku systému nebo jeho nefunkčností, pokud je tato nefunkčnost delší než-li 30 
kalendámich dní. Opakovaným výpadkem systému se pro účely odstoupení od smlouvy považuje výpadek 
opakující se více jak 3x do měsíce, a zároveň opakující se po dobu 3 kalendářních měsíců po sobě 
následujících - na sebe navazujících.

V l i l .
OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

8,1 Odběratel podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl poučen a seznámen se Zásadami ochrany
osobních údajů dodavatele. Zpracovatelská smlouva je mezi odběratelem (jako správcem) a dodavatelem 
(jako zpracovatelem) uzavřena samostatné.

- A .



F J R E  
P O R T

K . : -12-J L-j 00 !.C ' #  v^vřlrer.crl.CI

IX .
ZÁVĚRpČNÁ UJEDNÁNÍ

9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem jejího oboustranného podpisu 
smluvními stranami, resp. oprávněnými zástupci smluvních stran.

9.2 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla 
učiněna v tísni, za nátlaku či za nápadně nevýhodných podmínek, a že jejímu obsahu, se kterým se 
seznámili, rozumí a s tímto souhlasí. Na důkaz těchto skutečností pak tuto servisní smlouvu níže podepisují.

9.3 Nedílnou součástí této smlouvy je ceník pro servis FIREPORT jako příloha č. 1, se kterým se 
odběratel seznámil před podpisem této smlouvy, a všeobecné obchodní podmínky pro nákup a servis 
FIREPORT {VOPPNASF) jako příloha č. 2, se kterými se odběratel seznámil, výslovně prohlašuje, že s 
těmito VOPPNASF souhlasí a obě smluvní strany je  prohlašují za nedílnou součástí této smlouvy.

9.4 Tato smlouva se řídí zák. č. 89/2012 $b., občanským zákoníkem a je vyhotovena ve 2 
stejnopisech, z  nichž po jednom obdrží odběratel i dodavatel.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Ceník FIREPORT
Příloha č. 2 -  Všeobecné obchodní podmínky pro nákup a servis FIREPORT (VOPPNASF)

Ht. ?ňío
V Mladé Boleslavi d n e .............. ...... f?.. V Mladé Boleslavi dne 23 -10- 2019

Za dodavatele: Za odběratele:



F I R E

P O R T ^  +420.31 .‘5 55 00 44 S i  »r>fc«3‘iircport.c* A  WMv.firepori.c*

Ceník FIREPORT platný od 1. března 2019
>

Modul FIREPORT SMS

M ěsíčn í poplatky

S lu ž b a C e n a  b e z  DPPf D PH C e n a  s  DPH

FIREPORT SMS 150 250,00 Kč 52,50 Kč 3 0 2 ,50  Kč

FIREPORT SMS 300 350,00 Kč 73,50 Kč 4 2 3 ,50  Kč

Aktivace FIREPORT SMS je ZDARMA!

Specifikace služeb FIREPORT SMS:

FIREPORT SMS 150  -  modul obsahuje 1 5 0  volných SMS zdarm a  
FIREPORT SMS 3 0 0  -  modul obsahuje 3 0 0  volných SMS zdarm a

Volné SMS se vztahují na SMS o výjezdeh a zároveň na SMS odeslané z portálu FIREPORT.

SMS odeslány nad rámec volných SMS v daných modulech jsou zpoplatněny dle následující tabulky:

C e n a  1 SM S b e z  D PH DPH C e n a  1 S M S  s DPH

0,80 Kč 0,17 Kč 0 ,9 7  Kč

FIREPORT SMS nevyžaduje žádnou insta laci HW na Vaší stanici.

T*V

I

-1-



F I R E

P O R T
-h120 315 55 00 4^ SS inftf&ííreporlcz www.firc-pnn.c?

Modul FIREPORT PRINT

M ěsíčn í poplatky

Služba Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT PRINT 200,00 Kč 42,00 Kč 2 4 2 ,0 0  K č

Jednorázový p op la tek  / pořizovací n áklady

Modul Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT PRINT 10.000,00 Kč 2.100,00 Kč 1 2 .1 0 0 ,0 0  K č

Specifikace modulu a služby FIREPORT PRINT: “*

-  sestavený ovládací počítač s napájecím zdrojem
-  spojovací, elektroinstalační a montážní materiál
-  tiskárna
-  výměna toneru vždy po vyčerpání stávajícího toneru
-  dodání tiskového papíru (500 ks) vždy po vyčerpání stávajícího papíru

-2



F I R E
P O R T

V *  - 4 2 0  3 1 5 5 6  0 0  4 4 S3 in fo 9 firep o rt.cz A  w w w .fje p c r i.c z

Modul FIREPORT KOMBI

M ěsíčn í pop latky

Služba Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT KOMBI 1.000,00 Kč 210,00 Kč 1 .21 0 ,0 0  Kč

FIREPORT SMS 300 0,00 Kč 0,00 Kč 0 ,0 0  Kč

FIREPORT PRINT 0,00 Kč 0,00 Kč 0 ,0 0  Kč

Jednorázový p o p la tek  / pořizovací náklady

Modul Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT KOMBI 21.000,00 Kč 4.410,00 Kč 2 5 .4 1 0 ,0 0  Kč

FIREPORT SMS 300 0,00 Kč 0,00 Kč 0 ,0 0  Kč

FIREPORT PRINT 0,00 Kč 0,00 Kč 0 ,0 0  K č

Specifikace modulu a služby FIREPORT KOMBI
-  sestavený ovládací počítač s napájecím zdrojem
-  repordukíory
-  spojovací, elektroinstalační a montážní materiál
-  UPS bateriový záložní zdroj
-  tiskárna
-  výměna tonem vždy po vyčerpání stávajícího toneru
-  dodání tiskového papíru (500 ks) vždy po vyčerpání stávajícího papíru
-  3 0 0  volných SM S zdarm a. SMS odeslány nad rámec volných SMS jsou zpoplatněny die 

následující tabulky:

Cena 1 SMS bez DPH DPH Cena 1 SMS s DPH

0,80 Kč 0,17 Kč 0 ,9 7  Kč

Měsíční popjatejedále zahrnuje:

-  nepřetržitý,vzdálený dohled nad kompletním systémem 24 hodin/7 dní v týdnu (potenciální 
závadu v  systému objeví naše dohledové centrum dříve, než ji zjistíte Vy sami)

-  i serviSrtf výjezd našeho technika v případě poruchy Hardware -  oprava je garantována
nejpózději následující den od zjištění závady

-  p k a rd tp  výměna Hardware kus za kus v případě neopravitelné poruchy -  zajištěna okamžitá 
funkčnost systému /  :

-3-



F I R E

P O R T
*«, f420  315 55 00 44 2  mtG&fireport c? it VW AV.flřCpOfí.CZ

Modul FIREPORT KOMPLET

M ěsíčn í poplatky

S lu žb a C e n a  b e z  D PH D PH C e n a  s D PH

FIREPORT KOMPLET 1.000,00 Kč 210,00 Kč 1 .210 ,00  K č

FIREPORT SMS 300 0,00 Kč 0 .00  Kč 0 ,0 0  K č

FIREPORT PRINT 0,00  Kč 0,00 Kč 0 ,0 0  K č

Jednorázový p op la tek  /  pořizovací náklady

M o d u l C e n a  b e z  DPH D P H C e n a  s  D PH

FIREPORT KOMPLET 25.000,00 Kč 5 .250,00 Kč 3 0 .2 5 0 ,0 0  K č

FIREPORT SMS 300 0,00 Kč 0 ,00  Kč 0 ,0 0  Kč

FIREPORT PRINT 0,00 Kč 0 ,00  Kč 0 ,0 0  Kč

Specifikace modulu a služby FIREPORT KOMPLET
-  sestavený ovládací počítač s napájecím zdrojem
-  LCD monitor pro instalaci na zbrojnici/stanici
-  nosič/držák monitoru
-  repordukíory
-  spojovací, elektroinstalační a montážní materiál
-  UPS bateriový záložní zdroj
-  tiskárna
-  výměna toneru vždy po vyčerpáni stávajícího toneru
-  dodání tiskového papíru (500 ks) vždy po vyčerpání stávajícího papíru
-  3 0 0  volných SM S zdarm a. SMS odeslány nad rámec volných SMS jsou zpoplatněny dle 

následující tabulky;

C e n a  1 S M S  b e z  D PH D P H C e n a  1 S M S  s  D PH

0,80  Kč 0 ,17  Kč 0 ,9 7  K č

Měsíční poplatek dále zahrnuje:
* -  nepřptřiftý vzdálený dohled nad kompletním systémem 24 hodin./7 dní v týdnu (potenciální

i závadu v  systému objeví naše dohledové centrum dříve, než ji zjistíte Vy sami)
-  / servisní ^výjezd našehp technika v případě poruchy Hardware -  oprava je garantována 

y nejppzdéji následující den od zjištění závady
okamžitá výměna Hardware kus za kus v případě neopravitelrié poruchy -  zajištěna okamžitá 
funkčnost systému

-4-



^  +42Q315 5S00 44 S t i nfb@f írep ort. c*í fft ‘.vvvw.firepor;.c’

Doplňkové, vo lite lné  nástavby FIREPORT

Jednorázový p o p la tek  /  pořizovací ríáklady

Modul Cena bez DPH DPH Cena s DPH

Přídavné reproduktory 
(cena za1 pár s 

nastavovací hlasitostí)
1.000,00 Kč 210,00 Kč 1 .210 ,00  K č

Modul FIREPORT ovládání ostatních zařízení stanice (OZS)

M ěsíčn í poplatky

Služba Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT OZS ‘ 1 0,00 Kč 0,00 Kč 0 ,00  Kč

FIREPORT OZS ‘ 2 200,00 Kč 42,00 Kč 2 4 2 ,00  Kč

* 1 - v  případe zapojení do modulu FIREPORT KOMPLET
* 2 -  v případě zapojení samostatně

Jednorázový p o p la tek  /  pořizovací náklady

Modul Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT OZS* 10.000,00 Kč 2.100,00 Kc 12 .100 ,00  Kč
Rozšiřující modul OZS 
na další 4 zařízeni** 4.000,00 Kč 840,00 KČ 4 .840 ,00  Kč

* OZS -  umožňuje napojení čtyř zařízení stanice
** Pro zapojení více než čtyř zařízení je nutno přiobjednat rozšiřující modul OZS.

Specifikace modulu a služby FIREPORT OZS:
-  řídící jednotka ovládání ostatních zařízení stanice
-  ovládací panel pro ruční ovládání připojených zařízení

-5-



I

F I R E

P O R T
V* +420 315 55 Ú0 44 £S fnfoOfiraporc.cr 4k ww\v.«irepori.C2

Modul FIREPORT PAGING

M ěsíčn í poplatky

S iu ž b a C e n a  b e z  D PH DPH C e n a  s  DPH

FIREPORT PAGING 0,00 Kč 0,00 K č 0 ,0 0  Kč

Jednorázový p op la tek  / pořizovací náklady

M o d u l C e n a  b e z  DPH DPH C e n a  s  DPH

FIREPORT PAGING 10.000,00 Kč 2.100,00 Kč 1 2 .1 0 0 ,0 0  Kč

Specifikace modulu a služby FIREPORT PAGING:
-  paging enkodér pro konkrétní radiostanici, kterou používáte
-  router pro napojení do systému FIREPORT
-  napojení na Vaší radiostanici + konfigurace
-  spojovací, elektroinstalační a montážní materiál

-6-



F I R E

P O R T
+42 0*!'J55CO«tf W«řV*.ťířC|WI.C2.& •#<

V šeobecné  obchodní podm ínky pro 
nákup  a s e rv is  FIREPORT

1 . O B E C N Á  U S T A N O V E N I ,

1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky pro nákup a servis FIREPORT (dále jen 

VOPPNASF) upravují ve smyslu §  175’  a následujícího zákonu 6. 69/201? Sb.. 

občanského zákoníku vztahy mezi společností FRP Services, s t  o . jako prodávajícím 

a dodavatelem (dále jen datevatelerrň a kupujícím a odběratelem (dále jen 

zákazníkem} pfi prodeji a koupí technického vybavení -  hardware -  řídící Jednotky 

aysiérriui „FIREPORT' • pro modulární nleklnviícký systém pro svolávání a 

informováni Jednotek pózami ochrany s  označením „FIREPORT" {dále jen produkt) £ 

pč poskytování servisních služeb dodavatelem (dále jen servis) spočívajících v 

přenosu dat prostřednictvím modulárního elekimnicfcého systému pro svoláváni 5 

informovaní Jednotek požární ochrany s  označením .HREPORT* a veškerých služeb 

s tím souvisejících.

1.2 VOPPNASF ee stávající součásti Kupní smlouvy a Smlouvy o poskytováni nnrvleních 

služeb, Jestliže smluvní sírany smml souhlasí a prohlásí je lakto jako součástí 

smlouvy.

1.3 Dodavatel a zákazník se zavazuj) při plnění smluvních povinností z  výée uvedených 

smluv poso^cvat v souladu s těmito VOPPNASF.

Z. P O V IN N O S T I A  P R Á V A  DO D A V A TE LE

2.1 Prodávajíc! 9© zavazuje dodat kupujícímu technické vybaveni -  hardware -  řídící 

jednotkj systému „FIREPORT" určené pro mndntámi elektronický systém pro 

svolávání a  Informování jednotek požární ochrany (dále jen produkt) a v souvislosti s 

koupí produktu cd doctevatere poskytovat odběrateli servisní služby (dále jen servis) 

spočívající v přenosu dal prostřednictvím modulárníto elektronického systému pro 

svoláváni a Informovaní jednotek požární ochrany a označením .FIREPORT- , kdy 

dodavatel od Jadneúlivych krajckých ooeracnfch a Informačních strudísek hasičského 

záchranného sboru (déle jen KOPIS HZS) přijímá prostřednictvím počítačové site 

informace a  mmofádných událostech ve formátu zpráv pro přenes příkazu k výjezdu 

-  UVG zpráv na Jeho zálcEovanč scrv&ry, na nich# cojde ke strojovému zpracování 

příkazu, 0 z  těchto serverů dodavatele dochází ke staženi informaci o mimořádné 

udákcitJ na jednotlvé koncové zařízení odběratele -  produkt Servis dodavatele 

Spočívá ve 24hodmovém připojení ncícl jednotky k operačnímu slfedísku - swveru 

dodavaíele pcmocí internetového připojení a dodávání informací o mimořádné 

udalculí do audiovizuální paoo&y (mapa s  trasou události, výpis použté loch niky a 

pops události na monitoru) a do zvukového výstupu, (slovní hlášeni o události v 

objektu Instalace hardware), v případě zakoupení listově sestavy FIREPORT PRINT 

modul itófe čte tiskového výstupy pro tisk informace c mimořádné událostí a tisk mapy 

s trasou k mimořádné události, dále 24hodtnovč sledování stavu řídící jednotky a 

informování o nestandardním chování řídící jEdnotky-např. výpadek rHakthny, chyby 

systému, selhán- bawiitr záložního zdroje, vyčerpám toneru y Uskámě apod., 

nepřetržitá tefefenlcké podpora na telefonní fmcc *420 3 t5  55 00 44. pravidelná 

aktualizace software zařízeni, technický serve hardware, výměna baterie záložního 

zdroje.

2.2 Dodavatel je  oprávněn přerušit poskytování eerviau v  případě, žc na straně 

zaka jiíka  dojde k prodlení e úhradou jakýchkoliv jeho peněžitých závazků 

vyplývajících z  Kupní amcowy a Smlouvy o  poskytováni servisních služeb, které mezi 

setou smluvní straty uaavWy, o vlče jak 30 kalendářních dní.

2.3 Dodavatel je oprávněn k  vyúčtovaní veškerých nákladů spojených s vymáháním 

jakýchkoliv p ě n itý c h  I nepeněžitých závazků po zákazníkovi vyplývajících z Kupní 

smlouvy a Smlouvy o  poskytováni servisních služeb, které mezi setou smluvní strany 

uzavřely. Náklady na 1. výzvu ke splnění povrhncstf/splatného závazku filnl 100.-KČ, 

náklady na každou d a li' pfeemnost spojeiio j s  vymáháním závazku či povinnosti 

zákazníka činí 500,-K č. Náklady spojené s příoadným soudním sporem budou 

Ultcvany ve smyslu vyhl. Ministerstva iapiawdlnosi č  177)1996 Sb.

2.4 Dodévntsi je  oprávněn určit swvfetiiho technika, který bude zajišťovat veškerý servfe 

produktu.

3 .  P O V IN N O S T I A  P R Á V A  Z Á K A Z N ÍK A

3.1 Zákazník se zavazuje zaplatit za koupi a dodání produktu kupní cenu stanovenou ale 

ceníku pro nákup hardware platného ke dni uzavření Kupní smlouvy a za 9erviacenu 

stanovenou dle ceníku pro servis FlREPORTu platného ke dni uzavřen' Smlouvy o 

poskytováni servisních služeb.

3.2 Zákazník se  dále zavazuj® zajistil technickou připravenost místa instalace produktu, a 

to v souladu e požacovky stanovenými v Kupní smlouvu či Smlouvy o  poskytováni 

servisních služeb a dále se zákazník zavazuje zajistil 24hDdrnovó internetové 

připojeni v  místě instalace tak, aby produkt -  řídící jednotka byla trvale připojena k 

apsrainímu etřadieku dodavatele.

3.3 Zákazník Se zavazuje bezodkladné Informovat dodavatele o  veékorýgh zmčnách v 

mí sté Instalace produktu které by moNy rot viřv na funkčnost FlREPORTu (rapi. 

změna dcdavatcic sIlžcE. který- poskytuje zákazníkovi internetové připojeni, stavební 

a jiné práce v místě Instalace, jimi# by mohto dcflt k pferušanf epojeni, hlcené 

výpadky spojeni apod.)

4 .  M O D U L Y  A  C E N ÍK Y

4.1 Dodavatel nabízí a ťtcdóvá zákazníkovi základní z dOfiňfcové modufy/s^stavy. jejichž 

konkrét* otsah je specifikován v  Technické specifikaci sestav.

4.2 Dodavatel je oprávněn Wykoirv r ré r il t i  upravovat a doplňovat tuto Technickou 

specifikaci sestav. Tylo změny, úpravy či doplněni Technické specifikace sestav 

nemají vliv na obsah jyďiotlivých dodávaných komponentů, které jíž byly zákazníkovi 

dodány a ohledne rich* dcéto k  uzavření smluvního vztahu.

1.3 Cena základních a doplňkových medufú/sestav jo uvederu v  ceníku dcxiůvatele, který 

Jé k dispozici ve své nejafctuálnějši prdohě také na intematcvých stránkách 

dodavatel© -  www.fireoort.cz

4.1 Dodavatel j© oprávněn kdykoliv měnil či upravovat a doplňovat ceníky.

4.5 Při zméně ceny za servis je dodavatel povinen tuto změnu písemné ohlňeil zákaz

níkovi, a to minimálně 6C dni před účinnosti změny ceny.

4.6 V připadá, i s  zákazník nesouheef 3e změnou ceny písemně n u  oznámenou doda

vatelem Ote ĎCdu 4  5 těchto VOPPNASF. Js oprávněn vypovědět Smlouvu o 

poskytování servisních služeb, a to ve lhůtě 30 dni ode dne doručeni oznámení o 

zrněné ceny. V této lhůtě musí být výpověď smluvního vztahu písemné doručena 

dodavateli. V takovém případe až do ukončení smluvního vztahu výpovědi z© strany 

zákazníka nemá zákazník povinnasi hradit změněnou cenu.

4.7 V případě, že zákazník Smlouvu o  poskytování servisních s lu žw  v  souladu s 

článkem 4.6 těchto VOPPNASF nevypovl, pak platí, že se změněnými -  novými 

dunovými podmínkami souhlasí.

4.0 Dodavatel s© zavazuje nazvýéil ceny &  servis bez OPH minimálně po dobu prvních 

2 lot ode dne uzavření Smlouvy o poskytováni serváních služeb.

f i .  U Z A V ÍR Á N Í A  Z M Ě N Y  8 M LU V

5.1 Smuvnf vztahy uzavřené mezi dodavatelem a zákazníkem se řidl občanským 
zákoníkem č. 09/2012 Sb.

5.2 Smluvní sírany se dohodly, že Smlouva o  poskytováni servisních gluž&b může být 

měněna nebo doplňována formou písemného oznámeni druhé smluvní straně, aniž 

hy fte uzavřel písemný dodatek nebo nová smlouva v p/ípadach, kdy dochází ke 

zméné způsobu úhrady faktur, ke změně bankovního spojeni dodavatele, ke zněné 

icenttfikůčnfch údajů smluvních stran, ke zroímě ceny v  důsledku neplnění článku 4.5. 

těchto VOPPNASF, v  ostatních případech mohou být K^sní smlouva nebo 9mlojva o 

poskytování serverich služeb měněny čl doplňovány pouze formou písemného 

dodatku ke stávající smlouvě nebo formou uzavření nové smlouvy.

e. Z Á N IK  S M L U V N ÍH O  V ZTA H U

6.1 Je-li Smlouva n  poskytování servtenich služeb uzavřena na dobu určitou, dochází k 

jejímu zániku uplynutím doby, na kterou byla sjsrfoána.

6.2 Je-li Smlouva o poskytování seivism-li služeb uzavřena na acfcu heurčitou. je 

dodavatel oprávněn vypováděi tuto smlouvu pouze v  případů, že na strana krajských 

operačních a informačních střed sek rasičskólro zésh-anrého aboru dojde ke zrněné

-1



\ r  +42QTiSS5WM<i inío^fircportc^

současného systému hlážení informací o  mimořádných událcstech, Který nebude 

podporovat elektroničtí systém FIREPORT. napf. změnou formátu odesílaných dat.

6.3 Zákazník je Oprávněn vypovědět Smlouvu o pcskytovánl serňs-iich služeb kdykoliv 

bez udání důvodu 3 výpovědní lhůtou stanovenou v předmětné smlouvě. Výpověď 

Smlouvy o poskytování servisních služeb nemá vliv na plainest a účinnost Kupní 

smlouvy a není důvodem pro odstoupení od Kupní smlouvy.

6.4 Zákazník Je rovněž Oprávněn vypovědět Smlouvu o  poskytování servisních služeb v 

případě nesounlesi se z/rénou jednotlivých cen, tak Jak Je uvedeno v článku 4.6. a

4.7 técf.to VOPPNASF, v takovém případě je  oprávněr k podáni výpovědi postupem 

dle článku 4.7 těchto VOPPNASF a v  tomto pffpadé neplatí výpovědní doba, kieró je 

sjednána ve smlouvá, ale výpovědní doba uvedená v článku 4.7 VOPPNASF.

6.5 Zákazník je  rovněž oprávněn cestou pit od Kupní smlouvy nebo Smlouvy o 

poskytování servisních služeb při podstatném poružerí těchto smluv, kdy konkrétní 

důvody, které jsou považovány za podstatné poníženi smluv, jsou definovány v 

Kupní smlouvě/Smlouvy o  poskytováni servisních služeb. Odstoupení od Smlouvy o 

poskytování serváních služeb nemá vil v  na platnost a účinnost uzavřené Kupní 

smlnnvy a není dilvcdem pro odstoupení od Kupní smlouvy vyjma toho. kdy jě 

důvodem pro odstoupeni od Smlouvy o poskytování servisních služeb dodavatelem 

zaviněný opakovaný 'výpadek Systému nebo jeho nefunkčnost, pokud je tato 

nefunkčnest delší naž-ll 30 ka-endáfních dní, přičemž opakovaným výpadkem 

systému se pro ifcety odstoupeni od smlouvy považuje výpadek opakující ee více jak 

3x do mě3fce. a zároveň opakující ne po doou 3 kalendářních měsíců po sobě 

následujících - na ssbe navazujících. Za zavlněný výportak systému je považován 

stav, kdy z  důvodů na 3baně dodavatele nedochází ko spájení řídicí jednotky 

instalované u zákazníka s  operačním atředtekerr dodavatele.

6.6 Za zaviněný výpadek není považována situace, kdy dodavatel předám oznámí 

zákazniku prováděni údržby systému a při údržbách či opravách creduktu.

6.7 Dodavatel je rovněž oprávněn Od Kupní smíouvy a Smlouvy o  poskytování servisních 

služeb odstoupit při podstatném porušení těchto smluv, kdy konkrélní důvody, které 

jsou považovaný podstatné poruSenř smluv, jsou definovány v  Kupní smlou> 

vé/Smlouvé o poskytování servisních séužeb.

6.8 Dále mohou být smluvní vztahy vzniklé mezi dodavatelem a zákazníkem ukončeny 

dohodou smuvních stran.

7 . Z Á V Ě R E Č N Á  U S TA N O V E N Í

7.1 Smluvní strany s© dohodly, že dcdavatel mé, v  přiměřeném rozsahu, právo na 

jsdncstrannou změnu, úpravu, doplnění nebo nahrazeni ‘échto VOPPNASF-dále Jen 

změnu) V případě změny těchto vopPNASh se dodavatel zavazuje oznámt změnu 

VOPPNASF písemné zákazníkovi minimálně 60 kalendářních dní před účfeiností 

změny. .

7.2 V případě, že zákazník nesouhlasí se změnou těchto VOPPNASF, je oprávněn 

vypovědět Smlouvu o p>skytovánl 3ervtenlcb služeb, a to ve Ihúté 30 dní oae dne 

doručení oznámení o zméťié VOPPNASF V této hutě musí být výpověd smluvního

vztahu písemné doručena dodavateli. V  takovém případě až do koněeorrwT uvnfhu

vzlahu výpovědí ze strany zákazníka nemá zákazník povinnost řídit se změněnými 

VOPPNASF.

7.3 V  případě, že zákazník Smlouvu o poskytování servisnícb služeb v souladu s 

čeňkem 7.2 těchto VOPPNASF navy poví, pak pláli, že se změnou VOPPMASF 

souhlasí.

7.4 Smluvní sírany sjednávající nevyvratltelncti právní domněnku doručen', a tu lak, že K 

účinnému doručeni dochází i uložením písemnosti zaslané Odporučené na dodejku u 

doručovatele ptétovních siLÍeb (Česká posta), a to uplynutím ú lo írí coby, po kterou 

České pcěta, s.p. písemnost ukládá, dáte pak cdfliiiriulim převzít písemnost. 

Llčinré je domčování pouze na adresy l vedené v záhlaví této smlouvy, v  případě 

změny adresy je smluvní strana povinna písemná neprodlené reh(Ó6it druhé ze 

smluvních 3tran nejpozději cto 15 dnů cďe dne změny doručovaci adresy, novou 

doničovacr adresu, pakliže tak nebude učiněno, pláli, že písemnost byla účinně 

doručena na ad'BSu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

7.6 Déle se smluvní strany dohodly, že účinné |e 1 doručování píostřednictvírri datové 

schránky nebo ©.maltové adresy, a to doručování veškerých písemnosti vyjma 

písermostf vztahujících se k ukončeni smluvních vztahů mezi dodavatelem a 

zákazníkem, kdy tyto pfeomnesti budou doručovány v souladu s  článkem 7,4 téchlo 

VOPPNASF. U ostelfťch písemnosti se za účinné doručeni prostřednictvím e-mallu 

považuje nejbližši pracovní den následující po dnu odeslání písemnosti z  e-mailové 

adresy jedné ze smfuv-iích stran druhů ze smluvních stran, a to  na e-mailové adresy 

uvertmá v  záhlaví Jednolívých smluv

7.6 V  pnpaaé rozporu mezi smtauvau a těmito VOPPNASF mají přednost ustanoven' 

dohodnutá ve smlouvé.

7.7 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neptá«né či neúčinně, nedotýká se 

to ostalrich ustanoveri, která zůstávají platná a účinné.. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují dohodou nahradit neplalneřneúčinné ustanovení rovýn , plat- 

nýmíúčinným ustanovením. které nejlépe odpovídá původně zarnýálenému účelu 

nepiatneho/neúčinnéno ujednaní.

7.3 Tyto VOPPNASF nabývají účinnosti dnem 1. ťedna 2015.

2-


